
第109号 2013年6月17日 

 

 

  

 

             

高度先進医療支援センターニュース 

 

 

 

  遅咲きだった桜も散り、梅雨のない北国では爽やかな初夏を迎えております。 

  この度は「高度先進医療支援センターのオフィススペース拡張及び移転・集約化について」 

  等、記載しております。 

 

 

 
●高度先進医療支援センターのオフィススペース拡張及び移転・集約化について● 

 

本院では昨年度より臨床研究中核病院整備事業を行っておりますが、整備事業の実施に伴う高

度先進医療支援センターの機能拡充のため、センターの床面積を最終的に3,200m2へ大幅拡張

を予定しております。この増床は平成28年度までに段階的実施されますが、本年度は第2期、

第3期の増床を予定しており、第2期増床は7月上旬までに、第3期は3月までに作業終了となり

ます。今回の第2期増床に伴い、オフィススペースが625m2から795m2に拡張されます（第3期終

了時は1590m2に拡張）。これに伴い現在、歯科診療センターにある臨床研究戦略部門、研究開

発推進部門、臨床研究保証部門、運営管理部門が管理棟2階に移転・集約されますが、これに

より業務効率が一段と向上することになります。 

なお、今回の増床・移転工事に伴うSDV等への影響はございません。 

 

 

 

●検査基準値一覧の改訂について● 

本院の検査基準値一覧である総合検査案内が改訂され、総合検査案内（改訂第7版 2013年5月

24日）が発行されております。改訂第6版以降、冊子でのご提供は行っておりませんので、改

訂内容については高度先進医療支援センターの治験依頼者限定ページをご参照下さい。なお、

治験依頼者限定ページへのアクセスにはパスワードが必要となりますので、閲覧を希望される

場合には治験事務局までお問い合わせ下さい。 

 

 

●事務局からのお知らせ● 

■ＩＲＢ開催予定日■ 

6月25日（火） 15：00 より 

 

 

■会議室状況■ 

6月中のご予約は、ほぼ一杯になっております。 

7月からのご予約も承っておりますので、SDV・アポイント等のお申込みの際には、お早めにお

問い合わせくださいますようお願いいたします。 

 

 

■人事■ 

6月30日付にて秘書の鳥山光葉が退職致します。つきましてはSDVご予約等は、センターの

代表アドレスtiken@med.hokudai.ac.jpまでお願い致します。 

お世話になりました事、心よりお礼申し上げます。 

 

 

      ホームページ： http://trctca.huhp.hokudai.ac.jp/index.php 

     お問い合わせ・配信変更等：電話  011-706-7061 
 


